



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2024 г.

г.Ставрополь

№ 579-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 30 октября 2008 г. № 166-п «Об утверждении Порядка принятия решения о возмещении ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 30 октября 2008 г. № 166-п «Об утверждении Порядка принятия решения о возмещении ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 01 ноября 2019 г. № 476-п, от 15 мая 2020 г. № 263-п, от 09 апреля 2021 г. № 159-п, от 21 ноября 2022 г. № 675-п и от 04 апреля 2023 г. № 180-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для **постановлением Правительства**
выпуска **Ставропольского края**
документов

от 10 октября 2024 г. № 579-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 30 октября 2008 г. № 166-п «Об утверждении Порядка принятия решения о возмещении ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ставропольского края»

1. В заголовке слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

2. В преамбуле слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

3. В пункте 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

4. В Порядке принятия решения о возмещении ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ставропольского края (далее – Порядок):

4.1. В заголовке слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

4.2. В пункте 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

4.3. В пункте 13 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

4.4. В приложении к Порядку:

4.4.1. В нумерационном заголовке слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».

4.4.2. В заголовке формы реестра получателей возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очага особо опасной болезни животных на территории Ставропольского края слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».
